

## زنده گینامه مختصر شهید برید جنرال عبدالعظیم



رفیق شهید جنرال عبدالعظیم در سال ۱۳۲۲ در دهکده عشرت ولایت غزنی چشم به جهان گشود.

آموزش ابتداییه را در مکتب سنایی غزنوی بپایان رسانید و بخاطر لیاقت و استعدادیکه در دوره ابتداییه از خود نشان داد کمیسیون نظامی وزارت دفاع وی را جهت فراگیری آموزش نظامی به مکتب حربیه فرستاد. بعد از ختم مؤفقانه مکتب حربیه، شامل حربی پوهنتون گردید و با درجه عالی دیپلوم فراغت بدست آورد.

رفیق عبدالعظیم که تازه افسر جوانی شده بود با شور و شوق فراوان خدمت نظامی را در اردوی افغانستان آغاز کرد. موصوف در همان آغاز سالهای خدمت اش به منظور مبارزه هدفمند و آگاهانه در مقابل مصایب و رنجهای مردم کشور و انواع مظالم اجتماعی که در تار و پود جامعه ریشه دوانده بود به حزب

دموکراتیک خلق افغانستان پیوست تا بتواند نقش مؤثری را در این راستا ایفا نماید.

شهید عبدالعظیم منحیث یک افسر با انرژی و مستعد علاقه فراوانی به فراگیری هر چه بیشتر دانش نظامی و صنعت حرب داشت، این امر باعث گردید تا در سالهای اول خدمت که هنوز یک افسر جوان بود بورس های تحصیلی اکادمیک را در خارج کشور به دست آرد، بدینترتیب در ابتدا به دانشگاه دیسانت و پراشوت در شهر فرونز اعزام گردید که مؤفقانه آنرا به انجام رسانید و بعداً تحصیلات اش را در اکادمی دیسانت در شهر ریزان (اوکراین) ادامه داد و دیپلوم ماستری کسب کرد.

رفیق عبدالعظیم بعد از ختم تحصیلات عالی اکادمیک در اتحادشوروی وقت و بازگشت به وطن وظیفه اش را به مثابه افسر ممتاز و دارای آگاهی بلند مسلکی در صفوف اردوی افغانستان مؤفقانه از سرگرفت.

موصوف به صفت یک افسر آگاه و مجرب در پُست های گوناگون در قطعات و جزو تام های مختلف اردو ایفای وظیفه نموده است . بطور مثال قطعه ۲۴۲ پراشوت از قطعات ضربتی آنزمان محسوب می گردید، رفیق عبدالعظیم که افسر ورزیده این قطعه بشمار می رفت و بیشتر از ۴۰۰ بار پرتاب پراشوت انجام داده بود بخاطر کاردانی و توانایی اش در سال ۱۳۵۲ هجری خورشیدی به حیث رییس ارکان قطعه مذکور منصوب گردید و توانست در مدت کوتاه مهارت و تجارب بیشتری در امور اوپراتیفی و سوق و اداره قطعات بدست آورد. درست به همین دلیل مسؤولیت رهبری تعدادی از قطعات و جزوتام ها در سالهای بعد به وی اعتماد گردید. طور مثال در سال ۱۳۵۴- آمر اوپراسیون قول اردوی مرکز ، در سال ۱۳۵۷ - قوماندان لوای ۶۵ مقر، درسال ۱۳۵۸- قوماندان لوای ۳۷ کوماندو ، در سال ۱۳۵۹ - قوماندان فرقه ۱۴ غزنی.

چون شهید عبدالعظیم عضو ح.د.خ.ا بود در دوره اندی بعدی از رویداد ۷ ثور هنگامیکه اختناق سیاسی در کشور بیداد میکرد توانست با درک دقیق از شیوه های مختلف مبارزه سیاسی و هوشیاری در برخورد با شرایط آنزمان رسالت نظامی اش را در دفاع از میهن در مقابل دسایس و توطئه های آشوبگران جهادی مانند یک افسر وطن دوست شجاعانه انجام دهد و از پیگرد و سرکوب در امان بماند.

بخاطر همین متانت و شهامت اش در سال ۱۳۶۰ مسؤولیت سوق و اداره فرقه ۸ قرغه را که یکی از جزوتام های بزرگ محوری در تأمین امنیت مناطق مرکزی افغانستان شمرده می شد بدوش گرفت و تا هنگام شهادت وظایف خویش را به حیث قوماندان آن فرقه با صداقت حزبی و نظامی اجرا نمود.

با تأسف فراوان که رفیق جنرال عبدالعظیم به تاریخ ۲۳ عقرب سال ۱۳۶۲ در حالیکه راهی انجام وظایف محاربوی در یکی از ولایات اطراف کابل بود هلیکوپتر حاملش بر فراز ولایت لوگر مورد اصابت راکت دشمن نابکار قرار گرفت و جام شهادت نوشید. یادش گرامی باد.

جنرال عبدالعظیم که از شمار افسران برجسته اردو و یکی از مبارزین نستوه راه آرمانهای آغازین ح.د.خ.ا بود خدمات ارزشمند و قابل قدری را در دفاع از مهین و منافع مردم زحمتکش کشور ما انجام داده است.

هنگامیکه بنیاد گرایان اسلامی و تاریخ اندیش در تبنای با اولیای پاکستانی - امریکایی شان بعد از رویداد ثور ۱۳۵۷ به قصد تعرض به حریم سرزمین ما دست به تحریکات مسلحانه در نواحی مرزی میان افغانستان و پاکستان (کنر و پاره چنار) می زدند قطعات تحت قوماندۀ جنرال عبدالعظیم که از احضارات

عالی محاربوی برخوردار بودند ضربات مرگبار بر آنها وارد آورده با شجاعت تمام از مرزهای کشور پاسبانی می کردند.

شهید جنرال عبدالعظیم نه تنها در مناطق مرزی بلکه در ولایت مختلف افغانستان مصروف رزم و پیکار بوده ، همیشه آگاهی اکادمیک و مهارت مسلکی لازم از خود تبارز میداد و پرسونل تحت امر خویشرا در جهت نیل به هدف و انجام پیروزمندانه وظایفی که در برابر آنها قرار داشت توانمندانه سوق و اداره میکرد.

خدمات شایسته رفیق شهید ما در دفاع از میهن از توجه دور نمانده بلکه موصوف بیاس جانفشانی هایش به دریافت مدال رشتین و دو بار نشان درفش سرخ جمهوری افغانستان مفتخر گردیده است.

مبارزه و رزم شهید جنرال عبدالعظیم در دفاع از وطن، منافع مردم و رهایی زحمتکشان از قید ظلمت، شامل افتخارات رزمجویانه جنبش چپ و دادخواهانه کشور بوده و الهام بخش آنانی است که امروز درفش پیکار در راه گسترش و تحقق اندیشه های چپ و عدالت خواهانه را در اهتزاز نگهداشته اند.

درود بر روان پاک شهدای راه آزادی

یادداشتهای ارایه شده از فامیل رفیق جنرال عبدالعظیم به ما رسیده و توسط قدوس زیریر ترتیب و نگارش یافته است.

با عرض احترام رفیقانه

از همه رفقا، دوستان، هم‌زمان، همکاران، اعضای فامیل و سایر هموطنان  
صمیمانه تقاضا میشود تا در صورت آشنایی با رفیق جنرال عبدالعظیم، داشتن  
شناخت و خاطره‌یی به منظور ارائه مفصلترِ معلومات و شناخت بهتر و بیشتر  
یاد داشتها، نامه‌ها، خاطره‌ها و پیامهای شان را به ما بفرستند.

*[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)*